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Kok tento v němž zuří nejvétsí válku v historii jef záro-

veň padesátým výročím fVrveného Kříže V ]M'i když občanská
válka v této zemi schylovala se ku konci konvence národů seála
se v Ženevě ve Švýcarsku a uveřejnil a schválila pravidla o pů-

sobnosti ("'erveného Kříže Od té doby byly v nich provedeny
viněny aby zajištěna byla bezpečnost ošetřovatelek ve válce l'od

poslední revisí z r lí0i ("'crvetiý Kříž uznán byl třieetipčti náro-

dy a pod těmi změněnými pravidly působí nyní v Kvropě Hořej-
ší obrázek představuj? pravidelné ošetřovatelky ("'erveného Kříže
v Aniílii dolejší četu ošetřovateli k yorkshireských jež tvoří
zvláštní sbor nosí vojenské uniformy a podrobeny jsou vojenské
mu výcviku
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toni vítáinou v Yňkíum Kíťi- -

tss h Hnuti okrcsbli im wwr
n východ od Nor tli Yskli i
měnil rozlohy v Oknoiíj Kar

ty a Doučíš okn-sb--

WILSON MÁ VĚSTI MÍJtOV

HNUTÍ
IVesídeit VVÍlson pÍJal v pá-

lek ppel od žen vs4'ch iihrwiii

lihy postavil S4' v čelo hnutí iu
skončení evropské války Listina

byla donesena do líílílio J)omil

pí Holkou Hchwiminerovou z I'- -

sekretářkou mejnárolní
ženskí Hiifražetské iíIIÍhucc Hov

níž v pátek požádán byl pfesl
dent delegací zastupující národ-

ní konferenci přátel (náboženské

sekty) by svolal sjezd národů za

uíelem utvořeni světového par
lumentii k urovnání "válek neb

sporů z nichž války mddy by

povstiti

ZTRÁTA NA DOVOZU I
VÝVOZU

Dovoz za mísíc srpen byl men

ší nežli v kterémkoli měsíci od

listopadu JíMJ a vývoz ten nejníž- -

Ší od srpna ]!)! Obnášel totiž
dovoz zboží za srpen %'J?1'IMA% u

porovnání se $:{7bol5T'{ v srpnu
1!M3 a )M 517507770 v srpnu 1912 j

kdežto za osm ml-síc- skončivších

srpnem dovoz měl hodnotu

proti JLr0yK)O228 v

l!t:i a iřIlHH(()752:U v li) 12 Vý
voz za srpen obnášel f 1 J:JU7515

ii porovniní se M7!t()!í7M5 v srp-

nu !)i:i a +1Iwmh7 v srpnu
1!M2 kdežto v osmi měsíeíeh skon- -

'čivšíeh srpnem obnášel $1311- -

:(lí707 proti $1515182157 v

lítlU a $l4l(:Ui12! v 11)12

MOHOU PODAT VYSVÉTLE-NÍ7- I

Zajisté všichni jste obeznáme-

ni se skutečností Že prohibiční
strana zasazuji1 se každým mož-

ným spůsobem oloupití vládu

Spojených Států o jisté důchody
pivovary a lihovary a výrabileli
vín odváděných mezi tím co v

přítomné době ve WashiiiKtoně
se agituje o to aby na vyrabitcle
lihových nápojů byla další daň v

obnosu jednoho sta millionů dol-

larů uvalena

Naskýtá se tu psychologický o- -

kamžik naléhali totiž na to aby
tito obchodu ničitelé poplatní
kňm vysvětlili jakým spňsobein
a prostředky mohou nahradili

důchody které nyní pivovary lí

hovary a vyrabitelé vín platčjl
ježto bez těchto důchodů vládní
schodek dosáhl by dnes přes čty
ři Nta millionů dollarů — a niko
liv jedno sto millionů dollarů
Toto jest zajisté jen poctivá o

tázka a pakli tito samozvaní o

praváři jsou upřímní a poctiví
jest jejich nyní čas aby ukázali
obchodnímu světu jak oni by

vlastně finanční důchody vládě
bez uvrhnutí této zápovědnó da
ně na průměrný obchod opatřo
vali?!

PARNÍK SHOŘEL
Parník Nueces na dopravu ci

stujíeleh im linie Mallory kotvi-

cí v llobokeu N shořel až po
vodní čáru v pátek a po nějakou
dobit oheň vážně ohrožoval při
slavisté Na parníku Nueces

který jezdí mezi New Yorkem a

lampou a Mobile konány byly
nějaké správky když požár
vznikl Oevět členů mužstva
kteří s tam v tu chvíli nalézali
ivlo sachráuěuo

neustálé přítomnosti amerického

vojska nu mexické půdě Že jistě"

by jej to dráždilo af sebe lepší

byly by úmysly americké vlády u

jař sebe více administrace ve Mě-

stě Mexiku byla by s tím spoko-

jena Mexický náčelník dokazo-

val že žádná volba nemohla by
býti volnou a bez donucovacích
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OSTRÝ PROTEST BPOJ BTAtC

Americký velcvyslaneo Morgcij
Ihau v ('aříhradě dostal instruk-

ce uby protestoval u turecká vlá-

dy proti rušení tuk zvaných ka-

pitulací totiž soiluv jímíŽ chrá-

něni byli cííneí v říší osmanskě

Depeíu zaslaná velevyslanci se

kretářrm Uryanem zní "I 'pozor-iě- t

osmanskou vládu že vli'la

Hpojených Htátíl nesouhlasí se

snahou císařská vládly zruáítí ka-

pitulace A dále tato vláda neu-

znává £c mmanská vláda má prá- -

vo zruňiti kapitulace neb že J j i

jednání k tomu cílí muže míti ní-jak-
ý

účinek ua práva a výsady
získaná jhxI kapitulačnírni smlou-

vami" Turecko ony kapitulace

přirozeně považuje za ponižující

pro sebe a chtělo využitkovati pří-

tomné situace v Evropo k zbavení
ms jich avšak narazilo na silný

odpor 11 vřU-c- h evropských vlád

HAVÍŘI SCHVÁLILI WILSO-NÚ- V

PLÁN

(!oloradstí unioví havíři na sjez-

du konáním v Trinidad ach valili

ve středu pozdě odpoledne míro-

vý plán presidenta Wilsona Ma-

sování jež předsevzato bylo po
dvoudenní ostří debatě bylo 8-'-

l

proti 8 hlasům Ve čtvrtek taká

společnosti přÍHtoupily na mírový

plán presidentův

NEŠTĚSTÍ V UHLODOLE

Dvanáct mužů bylo zasypáno v

uhlodole v Kureka Utah ve 'i

hodiny ve čtvrtek ráno a není na-

děje na jich zachránění V 8 ho-

din večer přišlo se na první z

dvanácti těl a poněvadž bylo na

něm pouze málo země převládá
mínění že onen havíř John

Knipe byl okamžitě usmrcen vý-

buchem následovavňím uřícení ho

ntžny Šachty Vešlo tam třináct
mužů a z těch pouze jeden John
Wick se zachránil

STRAŠNÉ 2ELEZ- -
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Sedmadvacet osob utonulo když
▼lak na dráze St Louis & San
Francisco vjel do průtrže mra
cen a dvě kary te svalily do ro
kle vodou naplněné

Sedmadvacet osob utonulo mi

nulé úterý Časně ráno když vlak
8t ImÍ8 & San Krancisco dráhy
západním směrem ujíždějící ze

St Louis do Texasu vjel do prů
trže mračen dvě míle západně od

Lebanon Mo a dvě káry svalily
e do hluboké rokle kterou voda

velikou prudkostí se hnala —

Osmnáct osob bylo poraněno de

set z nich nebezpečně Do středy
do večera čtyřiadvacet mrtvých
bylo Ntotožněno

Nehoda udála se na ostré zatáč-

ce při hluboké rokli jakých jest
mnoho v krajině pohoří Ozark —

To několik hodin vlak jel velmi

zvolna ježto strojvedoucí so obá

val že silné deště uvolnily kolej
nice Zrovna kdyí lokomotiva

vjela na zatáčku dvě mílo od Ijc

hanon strojvedoucí 0'Dricn spa
třil průtrž mračen jež jako zef

tyčila se před ním

Ačkoli vlak jel rychlostí pou-

hých 15 mil za hodinu stroj-vedou-

uzavřel páru avšak nežli

mohl zastaviti vjet již do spousty
vod Dvan&ctistopový násep na
uěml trati vedeny byly přes rokli

byl podemlet a kolejnice uvolně-

ny Varmtroj a pojUnvnt a zavaza-

dlová kára minuly nejhlubSl část

rokle a ačkoli vyjly s koleji
it trati kdežto kuiáeká a

pohovková kára svalily c do hlu-

biny Topič jwnJ HťjjUe chtčl

by l UHiurceii kdežto stroj-tedolic- f

Vyviťl be4 Vithké Itetio

dy Žádný t pMhvtdiH iUtVh a

rtpreiutii-- sřiieiirů iirphícl k
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tiáVlfovatclka slečna Na Ctp
betlova Sl Iniuu vyleiU t

převríeium Hhwkovu káru a

saehrinda H petujU{ht jimi i
oken HMuuhl

Yialo tu tigilu dUmkit nežli

Úprava na tratUa uu4U lýti ia
ki]ea
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JAKA BUDE 'VALEČKA DAM

I)J dohodnutí demokratická
konferenci? a sdmínístračnlch vid
cd předloha v zájmu opatřeni do

datečnýeh důchodu byla přepra
cována Na banky s kapitálem
přebytkem nepřesahu jícím %2"t

tt) bude UVftleiH daří 1£A) ťihtíi a

M za každý dodatečný $1000 j na
akcionáře íkJV) na majitele zasta
váren jkJO na obchodní maklěfe
120j na makléře v celnících flQ
na majitele museí a tanečních ní

ní $100 na cirkusy $100j na ve

říjně výstavy $10 na kuželníky
a kulečníkoví místnosti ' za

kulečník neb kuželník na ob

chodníky s tabákem $12 na vy
rabitelo tabáku a doutníků $0 až

$21 Zvláštní dfichodoví kolky

navrhovány jsou následující:
liankovní čeky 2 centy banko-u- i

poukázky 2 centy za každých
$100 směnky 2 centy za každých

$100 poštovní peněžní poukáz

ky 2 centy za každých $100 cx

pressní stvrzenky 1 cent ná
kladní lístky neb stvrzenky le
telefonní depeše které stojí 15

centu neb více J cent dluhopi-

sy r) centů vkladní certifikáty
2 centy za každých $100 certifi

káty na odSkodní 25 centů cer

tifikáty jinak nevyznačené ]()c

chartery (výsadní listiny) $:} nž

$10 překupnicke kontrakty 10

centů přenosy 50 centu za kaž

dých $500 telegrafní depeše 1

cent pojistky na život H centu
za každých $100 pojiSténí všeho

druhu půl procenta nájemné
Mnlouvy 25e až $1 hypothéky
neb úvěrní přenosy 25 centů za

každých $1500 pliiomoeenství k

hlasování 10 centů plnomocen
ství k pnsleji 25 centů prote

sty 25 centů nákladní stvrzen- -

ky 25 centů

PROZATÍM SE PRÝ NEDÁ NIC

DÉLAT

Ve čtvrtek obdržena byla v Hi-

lem Domě depeso od amerického
vele vyslance v J Jedině kde týž

sděluje že měl rozmluvu s říš

ským kancléřem německým jenž

projevil náhled že president Wil

son mel by se obrátili na spojen-

ce Anglii Francii a Rusko s do

tazem zdali byli by nakloněni
mluviti o míru Německu byla

prý válka vnucena a tudíž nemft

že vyjiti iniciativa od něho a mi

mo to německý lid spatřoval by v

tom známku slabosti Vzhledem

k tomu však že Anglie Francie
a Huško zaujímají totéž stanoví
sko totiž že válka byla jim vmi
cena Německem nedá se próza
tím nic dělat dle mínění presi
denta Wilsona Dlužno vyčkati
staue-l- i se v budoucnosti něco

čím nabídka prostřednictví si

strany Spojených Států byla by

vítanější válčícím národům

německý llernstorf

pravil že řeči o míru povstaly
zde ve Spojených Státech "Žád-

ný trvalý mír není možným"
pokračoval "kdyby Německo

bylo donuceno vzdáti se jediného
čtverečního palce uzeinl To tý-

ká se osad jakož i císařství samo
tného Jest zcela jasno že kdy
by nějaké území bylo vzato Ně

mecko znova by se ozbrojilo až

po zuby"

SRÁŽKA VLAKU S ELEKTRI
CKOU KAR0U

Devět oHob bylo usmrceno a a

si patnáct poraněno ve čtvrtek

časně ráno když nákladní vlak
llliitoi (Vntrsl dráhy sraiil se s

tdektriekou károu blíže-- ISinif- -

luiupton předměst! Memphis
Tenn Kára vržena byU s vyso
kého liá-ip- a přední nákladní

káry vlaku svalily na ni
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Stalo se to na žádoit prozatímní
ho presidenta Carranxy jeni
přesvědčil washingtonskou vlá-

du že přítomnost našeho vojska
ve Vera Cruzu dráždila pouze

mexický lid

Vyklizení Vera Cruzu nařízeno

iylo presidentem Wilsonem minu

é úterý Američtí vojáci kteří

spolu s praporem námořní pěcho-

ty měli obsazený hlavní mexický

)řístav od 21 dubna vypraví se

lomů tak rychle jak bude mož

no přepravní lodi pro ně opatřiti
! brzy jwtom veškeré válečné

oďstvo kromě několika lodí s

mělkým ponorem bude odvoláno

Kozkaz v zájmu vyklizení byl
ormálně ohlášen v Híléni Domě

o dlouhé schůzi kabinetu Jest
to závěrečná kapitola druhého
iranného konfliktu mezi Spojený
mi Státy a Mexikem v němž asi

Ivacet Američanů bylo zabito té- -

měř sto poraněno a kolem tří set
Mexikánň bylo zabito neb pora
něno

Z líilého Domu vydáno bylo ob- -

šírué prohlášení v němž jest vy
světlováno proč president se od- -

lodlal k odvolání našeho vojska
dtva V prohlášení tom prs- -

ví se mezi jiným

"Mexický náčelník (Carranza)
lokazoval— a v tom byl podporo
án ifeíierály Villou a Obreyonem
- že mexický lid by nerozumět

II i j

r --x
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vlivů kdyby část mexického úze-

mí byla kontrolována americkou

hotovostí Dále poukazoval též že

otázka přítomnosti amerického

vojska mohla by se státi předmě-
tem domácích sporů a vést i k váž-

ným následkům"
Někteří členové presidentova

kabinetu nesouhlasili prý s odvo-

láním vojska a loďst va z Vera

(Vnzu avšak dali so přesvědčili
že bude tím nejlépe poslouženo
zájmům jak Mexika tnk Spoje
ných Států

Ve Vera Cruzu pod velením

Funstona bylo 7200 vojá-k- ů

nové POZEMKY OTEVŘENY
K OSAZENÍ

V odboru vnitra ve Washinií
tóně oznámeno bylo ve čtvrtek
že sekretář Lan podesat for-

mální rozkaz kterým dle zákona
o větších domovinách otevírá se

k osazen! přibližně IlGWOOO akrů

půdy v Califoruii Mexiku a

Washinjřtoně pozemky tyto roz

děleny jak následuje- - 750000
v Califoruii v okresích San

Meruardino Keru a Mereeri 2500
akrů v Novém Mexiku většinou
v Sun Mi truci 1'niou Cha-ve- s

Imua a (luadaluH okresích i
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